
353

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: NÁROČNÉ STĚHOVÁNÍ

Oblast: Člověk a jeho svět – Rozmanitost živé přírody

Zaměření/stručný 
popis činností:

Sada úloh spojených jednou tematikou. 

Klasifi kace úloh: (2.5; 4.2)

Časová dotace: 15 minut. 

Pomůcky: Psací a výtvarné potřeby.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák s pomocí internetu či atlasu ptáků pojmenuje základní dobře odlišitelné 
zástupce skupiny stěhovavých ptáků.

Úloha 2: Žák určí polohu vybraných zemí na mapě světa. 

Řešení:
Úloha 1: husa velká, špaček obecný, volavka popelavá. 

Úloha 3: nejdelší trasa: vlaštovka obecná, nejkratší trasa: špaček obecný 

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Je možné použít další ptáky, případně přidat i ty, kteří u nás zimují.

Zdroje, citace:

Husa velká: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Greylag-Goose.jpg

Špaček obecný: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Etourneau_DSC01833.JPG

Volavka popelavá: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Ardea_cinerea_5_(Marek_Szczepa-
nek).jpg

Vlaštovka obecná: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Landsvale.jpg

Drozd zpěvný: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Song_thrush.jpg

Mapa světa: http://mapasveta.info/svet/mapa_sveta_slepa_mapa_hranice.html

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: R. Kroufek


